
21/12/2022 11:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094871&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Segurança Pública

Departamento de Trâncisto do Distrito Federal

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00025/2022

Às 12:27 horas do dia 20 de dezembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MARCELO RODRIGUES PORTELA NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 05500054375202296, Pregão nº 00025/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Instalação / manutenção de sistema de sinalização trânsito vertical / horizontal
Descrição Complementar: Contratação de empresa para a execução de serviço de revitalização da infraestrutura do
parque semafórico urbano do Distrito Federal, conforme condições, quantidades e especificações constantes no Termo
de Referência, Anexo A do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.376.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SITRAN COMERCIO E INDUSTRIA DE ELETRONICA LTDA , pelo melhor lance de R$
6.917.460,0000 , com valor negociado a R$ 6.917.365,0400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2022
09:46:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SITRAN COMERCIO
E INDUSTRIA DE ELETRONICA LTDA, CNPJ/CPF: 02.004.950/0001-

10, Melhor lance: R$ 6.917.460,0000, Valor Negociado: R$
6.917.365,0400

Homologado 20/12/2022
12:27:20

MARCELO
RODRIGUES

PORTELA NUNES

Fim do documento


